UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 12 de marzo de 2019

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV NO 009
DE 2019

De acuerdo a lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 smimv no 009 de 2019 cuyo objeto
es: ENAJENACION PARA LA DESNATURALIZACION Y/O DESTRUCCION DE BIENES
INSERVIBLES U OBSOLETOS DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA

; - 1 UNIVERSIDADDELOS LLANOS |
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS |
OIS |

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA |

N RIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A

PROCESO | 120 SMLMV N"009 DE 2018
ENAJENACION PARA LA DESNATURALIZACION Y/O DESTRUCCION DE
OBJETO BIENES INSERVIBLES u OBSOLETOS DE PROPIEDAD DE LA
| UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA 7 DE MARZO DE 2019 R R

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y lagal exigidos an la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resoluciéon Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliege de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos jegales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuasta de plano.

Al final de la evaluacion hay gue dejar constancia de quienes cumplen y guienes no cumplen y por
queé especificaciones o condicianas de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos gue son motivo de rechazo

ra de presentacion ce la propuesia, fa cua debe

oo

Diligenciar debidamente la ca
ser suscrita por el represantante leged o la persona apoderada, de acuvardo con
el anexa N* 1. Con la suscripcion de la carta de presentacién, el OFERENTE
deberd manifestar no estar Incurso en alguna causal de Inhabiidad e
Incompatibildad prevista en la Caonslituciin Poiftica, en la Ley 80 de 19493, v

demas normas gue regulan esta matera, y que lampoco se encuentra en EOLIO 01
ninguno de los eventos de prehibiciones para contratar. La carla de CUMPLE
a) presantacion de la propuesta debe seguir e modelo suministrado por la

Valor de la propuesta

entidad, y estar fiimada por la persona natural propanente o por o | (3400 8 por ko)

reprasanants legal de la firma u orgenizacidn, consorcio o wnién temparal
proponente, indicando su nombre, documento de identidad y demas datos
requeridos en el formato summnistrado con esta pliego da condiciones.

Este doccumento podré ser subsanado en cuanto a su contenido, Ia falla ce
firma o la no presentacidn del mésmo no son subsanables y penecaran el
rechazo de la ofarta. = T
Las personas juridicas deben enexar a la oferta, documento original cel
certificado de existencia y represemtacidn legal de la cdmara de comerdo,
expedide con una antelacon no mayor a 30 dias ds la fecha da presentacién
da la propuesta. Asi mismo en la actvidad econdmica se debe establecer
claramente venta wo recuperacion de material y actividades afines
relacionados con el objelo del presente proceso. Las persoras juridicas
b) intagrantes ds un ConNsarcia ¢ uNidn femporal, debien presentar individuasimente NO APLICA
=l cartificado de existencia y representacidn legal con s requisitos anolados.
En este cortificado debe constar que e t@rmino de duracién de la persona
pridica no serd inferior a la del plazo de ejecucion del contralo y dos aflos mas,
en el caso de s consorcios y da las uniones tamporales, ceda uno de sus
Nntegrantes que sea persona |undica deberd cumplis Indhidualmente con esta
regia. Ei objeto scdial de la sociedad dabard incluir las actividades princpeles
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P‘ROCESD DE GES‘I’ICIN DE BIEMNES ¥ SERWVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

nnjm “del pruemtu pliego de mn:!unnaa Se axcluye de astu recslio hs
personas nafwralas, La omision de dste documanio a el incumplimienta da ks
requisibas para su presamacion, excepio la fecha de expedcldn, no serd
subsanabis y generard al rechass de la aferla,

En 4l caso da s personas nalwales debardn aportar o cedificado de
mairicula mercangl, con una amelackin de sxpediclén no maeyor a 30 dias de la

pensanas juridicas, cuando s trabs de consorcia o unionas temporeles de cads

el facha da presantacion de las propuestas,. Asi meme an la actividad esandmica ZOLILF;%EE
as debe astablecer clarsmenis la venta wlo recuparacion de matanal ¥
aclividades afinas relacionades con al objelo dal presante procaso,
al :]E;dﬂmmm da acluar en calidad de apoderads debs acrediar & respestive HO APLICA
8 El oferanta deberd apartar foloocopia leghle gel NIT O RUT, cuanda sa frate de FOLIO 04
ANt & unicnas lamporales da cada und di 108 mambees Integranies, CUMPLE
Falocopia legible de la cadula de cudadania oe la persona nalural FOLIO 05
f} rapresentante legal de b emprasa, cuando se trate de consorcio o wnicnes CUMPLE
temporaias de cada und de los mismbros inbegranies.
Acradiar qua s& encuenlra a paz v salvo por conceplo o aporte a s slatamas
de seguridad soclal y parafiscales, de acussdo can lo exigkio en &l articulo 50
de la Ley TED ded 2002, en concordancia con la Ley 628 del 2003, Dicho
ocarlificado daba ser expadids por al ravieor fiscal jocuands la empossa asbs
abigada a tenedo) o @8l ep ante legal § do la emp ne
Raviscr Fiscal), an gue consba que se encuanira a paz y salve por concaplo de
pago ds apories garafiscales a sald, pensiones y cajes da comgensasiin NO CUMPLE
famniliar, duranie las OHimos seis (3) meses contadas a partir dal ciers de la (Mo 58 anea
presanls indtackin, manifastacién qua
Adicioralmanie, cuanda el proponants s& ancuenbng exento de reallzar el pago acredita que &l
de aoomes perefiscales [Sena & KOBF), detierd también realizar una | propanente se encuenba
a | manifestacion suscrila por &l revisar fiscel wo representante lzgal, que poredibe | & paz y salvo o exanio por
| su condicidn de beneficiario de dicha exonraracion &l cumglii con los | conceplo de aporie a las
prasupweshos normatives del articudo 26 de la Ley 1607 de 212 y Decrato 862 sisiemas de segurnidad
e 2013, sacial y parafiscalas de
| Los mtegrantas de un  consorco o unidn  lemporal deben  presentar los koS 6 meses)
Individualmente &l paz y salve sobre &l pego e los aparles parafiscales con las
requisitos anfes mancionadas. La Universidad de los Liancs se reserva sl
derecho de realizer las varficacionas dal casc, Los certificados expadidos por
o ravisor fiscal deben wanlr acompanados de copla de la cedula de ciudedania,
copia de la lajela prafesional y carificago de antecedenes disciplinanos
expadida por ka Junta Cenbral de Canfadares, |
Cenmficade de antecedentas dlst:l;ﬂlr-arba legible y wvigenba da la persona | EOLIO 08
n) natural, del reprasentania lagal v de la empresa en Caso o8 Sor parscnas CUMPLE |
Juridicas, cuando se trale de consorcio o uniones temporales de cada una de |
loes mibmbros integrantes
Cenficade de baoletin de responsabilidad fiscal expadido par la Conlraloria FOLIO O3
i Ganerel da |p Repiblica, vigenba de la parsonal natural, del represantante legal | CLMPLE
¥ i la ampresa en ceso da ser personras juridices, cuando se brede de 1
consarcie o uniones temporales de cada uno de ks mismbros integranies. 1
Cerificads de antecedentes judiciales, axpedido por la Policla Necioral e FOLIO 10
0 Colombia, vigente de |a parscne natural, del reprasantants legal an cass de sec CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
> PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
__FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

Docurmnto fnfmal que acmdlta ] confwnacwn del oonsoruo o uruon
femporal, Si ool oferente presenta su oferla a tilwio de consorcke o unidn
femporal, debaré presentar ef respectivo documento de conformacion, para lo
cual se deberaé cumplr con 1o siguiente:

i. Expresar si la participacion es a titulo de consercio o de unidn lemporal, Sl se
{rata de unidn temporal se debe estipular & parcentaje de participacion de cada
une de los intagrantas, y sus miambros deberdn sefialar los términcs y
extenskdn’ (actividades y porcentsje} de su participacion en la oferta y en su
ajecucion, ks cuales no podran ser modificados sin previa aworizacikin de la
Unlversidad de los Llanos

L. Senalar la duracion del consorcio o unidn temporal, i cual no serd Inferor a
ia del plazo de sjecucion del contrato v dos (2) afios mas. Los miambros dal NO APLICA
k) oonsordo y de la unidn temporal deberdn designar la persona que, para fodos
‘os efectos, representara al consorcio © unidn temporal y sefialarén las roglas
basicas que regulen las relacknes enfre elos y su responsabifdad de \
| conformidad con X sedalado an al pardgrafo 1° del articuo 7° de la Ley B0 de
| 1963,

| En caso en que se dasigne una persora diferente a ks Representantes |
Legales de los perticipsntes, deberd formalizarse el olorgamiento del
{ apoderamiento conforme a b estableckio en el ariculo 832 del Cdgo de
' Comercio. No son subsanables y generan al rechazo de la oferta: La omisidn
de este documento; La falta ce las fimas de sus integrantes; La falta da
designaciin de representante legal; La falla de aceptacion del wodefauo
cuando se trate de un fercero, En el caso de la Uniones Temporales, el
sefialamiento da los términes y extension de la participacion de kos membros,
Aulorizacidn para presentar ofesta y suscriolr contrato. Si el representante lagal
dal oferenta o de akjuno de los integrantes de un consorcio ¢ UNitn temporal,
requiere autorizacktn de sus organos de direccion para pragsentar ofera y
] suscribir ef contrato, an caso de ser asignada, deberd anexar a la propuesta los NO APLICA
documentos que acrediten dicha autorzacitn, debdamente firmados por el
prasidante ¢ al secratano de fa reunion del drgano respectivo, y de todes os
Integrantes del consarcio o uniones tempareles,

Formato Unico ge Hoja de Vida DAFP de |a persona natural o juridica, cuando

m) g0 lrale de consorcio 0 unicnes temporales de cata uno de 08 miembros FOLI&S’:,LEZ 13
Integrantes,
Certificado de Reglu!ro Nacione! de Medidas Correciivas da Palicia Naconal, FOLIO 14

n) de %a persona natural, representante legal de la empresa, cuando se trate de CUMPLE

CONSOITIo 0 unionas tamporales, de cada vno de los miemdros integrantes

¥ ' Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presentd la persona natural,
LUIS FERNANDO NINO GOMEZ identificado con cédula de ciudadania N° 17,347.776 la
documentacion presentada NO CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en el
Pliego de Condiclones Definitivo de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior
a 120 SMLMV N° 009 de 2019,

CIELO wcé;n#ﬁmbm' )

Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

UNIWVERSIDAD DE LOS LLANDS
PROCESCO DE GESTION DE BIENES ¥ SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

W TE
_;D?E'au__TWﬁfﬁn"sTU'Péﬁiuﬁ AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
| SMMLY W° 008 DE 2018 o
ENAJENACION PARA LA DESNATURALIZACION YO DESTRUCCION DE
OBJETO: | BIENES INSERVIBLES U OBSOLETOS DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLAMNOS
FECHA: | 07 MARZC DE 2019 |
PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al clerre del proceso, el dia (08) de marzoe de 2019, se presentd una (1) propuesia;

|_ Mo. | NOMBRE OFERENTE [ MUMEROD DE FOLIOE ___|
1 Luls Fermando Mifo Gdmez | 18 |
+ DOCUMENTOS TECKICOS DE LAS PROPUESTAS:
{ DOCUMENTOS TECHICOS PROVEEDOR
CAnexo N* 2 | Folig 15 - CUMPLE ——
| Expariancia Folle 16 - CUMPLE
| Certificacidn . Faolio 17 - CLUMPLE
L Consionacsdin Folle18-CUMPLE
= EVALUACION TECHICA:
COFEREMNTE 1. Luis Fermando Mifa Gdmaz
HUMERAL n
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
| PLIBGOS |
Diligenciar debidameante Anexo N* 2,
esto es, suscrbir la informacian clara,
12.2 a) pracisa, necasarla y clerta de acuerdo | El proponents presentd propuesta por valor da
A . al presenta pliego de condiciones, en | 5400 kilo Folio 15 CUMPLE.
medic fisica y en medic magnédtico
aditable (S0} Obligatorio. o
El oferente presentd copia de 1 cerificada
Experiancia, @l oferenle debera expedido por empresa Aceites Manuelite 5.8
pmr::::’r wan n:‘t:'un'::p”:“:n "f: E‘B} con sU propussta, documantacion gue cumple
iggntmlu a -:E:::ldamnm BJEF,:MQ con las condiciones sollcitadas en & pliego.
| expedido por enldades poblicas o | GUMPLE
| privadas, ya sean original o folocopia .
122b) | jabidarments firmada, en la cual conste | Folic 16.
' wanta yio recuperacidon de materal v o
| actividades afines relaconades con el | Conclusitn: La experiancia relacionada par el
| objeto dal presente proceso, suscrites | oferente g vdlids puesstc que cumpla con o
| dentro de los cinca (8) ditimos afos, | soficitado dentro del plisge da condiciones.
| anterores a la fecha de clere def
| presente proceso. Folio 16 — CUMPLE -

“UNTVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcstona, Km. 12 Vie Puerto Lopaz Tel, &81 S0 00 Ext. 110

Emadl: ju
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il
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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G UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
S - PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS =
S\~ FORMATO DE EVALUACION TECNICA

———— -

TEl oferente debera adjuntar una |
cectificacion firmada por ef
Representante Legal o la Persona
Natural, en la que conste gque en caso
de salir seleccionado en el presante

12.2.c) proceso de contratacion so
compromete a cumplir con (odAos Y | Fotio 17 - CUMPLE
cada uno de los aspectos, condiciones |

| técnicas minimas aexigidas y !
obligacicnes eslablecidas en al
praesaente proceso de seleccion

El oferente presentd certificacidn que cumple
con las condiciones solicitadas en el pliego.

El oferente debera consignar el monto |
comrespondiente al 209% del precio
cormrespondiente avallo comercial de
los bienes ofrecidos por el cual |
pretende realizar oferta econdmica,
dicha consignacion debera realizarse
nasta ef dia maximo sefalado en el
cronograma del presente proceso en la
Cuenta Ahomros No 364-106633 del
Banco Bogota a favor de ia
Universidad de los Llanos, Folio 18 - CUMPLE

El oferente presanta copia de la consignacian
B86568053-5
18

Dicha consignacion equivale a
TRESCIENTOS CATORCE MIL
CUATROCIENTOS PESOS MCTE
($314.400) y es requisito habilitante
para participar en el procesc de
seleccion, este valor consignado se
imputara al precio a! oferente que le
sea adjudicado,

DECISION:
El sefior Luls Fernando Nifio Gémez CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en

el Pllego de Condiciones
=" > j;}e@&e&
GLORIA HERR SARMIENTO

Jefe Almacén e Inventarios

El 08 de marzo de 2019, la Universidad de los Llanos public6 en su pagina, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la Invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
009 de 2019, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del
término de traslado para presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas,
se verifica que se recibieron documentos para subsanar la evaluacion juridica, informacion que fue
allegada a través de oficio el dia 08 de marzo de 2019, en la Oficina de Vicerrectoria de Recursos
Universitarios.

La Universidad de los Llanos, public6 el 11 de marzo de 2019 en la pagina web el acta de
verificacion de los documentos subsanables de la evaluacién juridica de la Invitacion Superior al
10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 009 de 2019, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION

JURIDICA
'~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
— PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
i \_/ =
c

A I

120 SMLMV N* 009 DE 2019

ENAJENACION PARA LA DESNATURALIZACION Y/O DESTRUCCION DE
ETO BIENES INSERVIBLES U OBSOLETOS DE PROPIEDAD DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

[ FECHA 11 DE MARZO DE 2019

PROPONENTE:
PROPONENTE: LUIS FERNANDO NINO GOMEZ,

l PROCESO | INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
[
L oBJ

' I
UITERAL DOCUMENTO PENDIENTE POR SUBSANAR DECISION |

Acrediter gue se encuentra a paz y salo por conceplo de aporie a los sistemas de
seguidad soclal y parafiscales, de acuerdo con b exigido en el articulo 50 de i Ley {
789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho cartficado debe ser |
expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa esté obligada a tenero) o dal !
representante lega (cuando la emprasa no posea Revisor Fiscal), en que conste que
se encuentra a paz y salvo por conceplo de pago de sportes parafiscales a salud,
pansiones y cajas de compensacidn famiiar. duranta los (Mmos sels (6) meses
conlades a partr del cierra da |2 presente invitackin,
Adicionaiments, cuando e proponente se encuenire exento de reafizar el pago da
G apoeries parafiscsles (Sene e ICBF), debard lambién reafizar una manifestacién CUMPLE
suscrita por el revisor fiscal yo represaniante legal, que acredile su condickin de
benefciario da dicha excneracién al cumplir con los presupuestos normatives del
articufo 25 de la Ley 1607 de 2012 ¥ Decreto 8562 de 2013,
Los integranies de un cansarcio o unidn temporal daban presantar indiidualimente el
paz y salo sobre el pago do 'os aportes parafiscales con los requisitos antes
mencionados, La Universidad de los Lianos se reserva of derecho de realizar las
verificaciones del caso. Los certificados expedidos por eof revisor fiscal daben venir
acompafiados de copia de |a cedula de ciudadania, copia da la tajeda profasional y
cerffcado da antecedentes disciplinarios expedido por fa Junta Central de
Contadores. ]

Observacion: Dentro del término estipulado en el pliego de condiciones, el oferente allega los
documentos para aclarar conforme a ka evaluacion juridica.

Decisiéon:

LUIS FERNANDO NINO GOMEZ CUMPLE con los lineamientos |uridicos establecidos en el
pllego de condicionas.

AMAYA MORALES
Evaluador Juridico

“COMPROMISO CON LA PAZ Y L DESARROLLO REGIONALY
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel, 661 68 00 Ext 111
Emal: (ecurse_hiumano, Ll
Villavicencia - Mata
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j) del
articulo 21 de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador Juridico, Contratista Profesional de
Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jefe de
Almacén e Inventario; se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la
ENAJENACION PARA LA DESNATURALIZACION Y/O DESTRUCCION DE BIENES
INSERVIBLES U OBSOLETOS DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOCS, a la
persona natural sefior LUIS FERNANDO NINO GOME?Z identificado con cédula de ciudadania N°
17.347.776 de Villavicencio, quien oferta un valor de compra de CUATROCIENTOS PESOS
M/CTE ($400) por kilogramo, incluido impuestos nacionales, y demés erogaciones, si a ello hubiere
lugar.

Original Firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: DIANA MURILLO
Contratista Profesional de apoyo- VRU
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